
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Garro Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOVES 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA - SOCIALE - SCOLASTICO - CULTURA, 
MANIFESTAZIONI E TURISMO  

N. 263 DEL 28/12/2023   
 
OGGETTO: 
Società sportive bovesane. Impegno di spesa  contributo anno 2023. 
 

Il giorno ventotto del mese di dicembre dell’anno duemilaventitre nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 PREMESSO CHE:  
 - con deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 21/12/2023 sono stati approvati i criteri di 
erogazione dei contributi, per le attività realizzate nell’anno 2023, alle due associazioni sportive 
bovesane facenti parte del Gruppo sportivo di Coordinamento;  

 - lo stanziamento sul bilancio 2023 per la concessione dei contributi sopracitati è pari ad € 
2.000,00;  

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
Pubblici - Associazioni ed altri organismi anche di natura privata, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 26 in data 26/03/2008; 

ACQUISITE al numero 23464 e n. 23481 del 21/12/2023 le richieste di ausilio finanziario da parte delle 
associazioni sportive ASD PROMOSPORT Basket e ASD Sportime e le rendicontazioni relative alle spese 
da loro sostenute nell’anno 2023; 

RITENUTO di procedere ai relativi impegni di spesa così suddivisi: 

- ASD PROMOSPORT Basket: contributo € 1.000,00 

- ASD Sportime: contributo € 1.000,00 

 

VISTI:  
 il decreto sindacale n. 16 del 29 dicembre 2022, di nomina dei titolari di posizione delle Aree 

comunali e dei relativi sostituti facenti funzioni in caso di assenza e impedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Garro Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 25 maggio 2023 “Revisione della dotazione 
organica. Modifica organigramma e aggiornamento delle competenze attribuite alle Aree 
comunali.”; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 
 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione G.C. n. 52 in data 

21/05/2013 avente per oggetto “Misure organizzative per garantire la tempestività di pagamenti 
(art. 9 D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in L. 3 agosto 2009 n. 102 recante “provvedimenti 
anticrisi, nonché proroga dei termini”) – Integrazione per adeguamento Dlgs. 192/2012”; 

 l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed il vigente Regolamento comunale per la concessione 
di finanziamenti e benefici economici; 

 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 29 dicembre 2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 in data 29 dicembre 2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 
 
TENUTO CONTO che la spesa trova copertura nel bilancio dell’esercizio 2023; 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2) Di impegnare la spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

al punto 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, come sotto riportato: 

 

CIG  CUP Anno Imp. / 
Sub 

Cod. Voce N. 
Cap. 

Descrizione 
Cap. 

Art. Cod. 
Piano Fin. 

Descrizione 
Piano Fin. 

Importo 
€ 

Di cui 
iva € 

Creditore  P.I. 

  
2023 1534 06011 2470 2 contributi 

ad 
associazion
i sportive 

1 U.1.04.04
.01.001 

Trasferime
nti correnti 
a Istituzioni 
Sociali 
Private 

1.000,0
0 

0,00 A.S.D. 
SPORTIM
E BOVES 

0345845
0040 

  
2023 1535 06011 2470 2 contributi 

ad 
associazion
i sportive 

1 U.1.04.04
.01.001 

Trasferime
nti correnti 
a Istituzioni 
Sociali 
Private 

1.000,0
0 

0,00 Associazi
one 
Sportiva 
Dilettanti
stica 
PROMOS
PORT 

03018300
040 

 
 
3) Di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed all’articolo 

1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Garro Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, 
è la Sottoscritta Responsabile del Servizio; 

 
5) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno/i di spesa assunto/i con il presente atto sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati previa acquisizione della relativa 
autocertificazione in materia di ritenute IRPEF;  

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

7) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sotto-sezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” della Voce “Amministrazione Trasparente”, 
ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 
8) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Fenoglio dott.ssa Tatiana

http://www.comune.boves.cn.it/Menu/tabid/965/Default.aspx?IDDettaglio=13209

